Stadt Nürnberg

Am 20. Oktober 2010

Einladung zur Sitzung

Stadtrat (Haushaltsberatungen)

Montag, 22. November 2010 → 9:00 bis 13:00 Uhr ← 45:00 bis 10:00 Uhr

→→ <u>15:00 bis 19:00 Uhr</u> ←←

Dienstag, 23. November 2010 → 9:00 bis 13:00 Uhr ← 5

→→ <u>15:00 bis 19:00 Uhr</u> ←←

Mittwoch, 24. November 2010 → 9:00 bis 13:00 Uhr ←

→ 15:00 bis zum Ende der Beratungen ← ←

Rathaus, Fünferplatz 2, Großer Sitzungssaal

<u>Tagesordnung</u> öffentlich

1 Grundsatzerklärungen zu den Haushaltsberatungen Vortrag (Redezeiten gemäß § 29 Ziffer 5 Satz 2 der Geschäftsordnung)

2. Wirtschaftspläne

2.1 Wirtschaftsplan 2011 und Finanzplan 2011/2014 für den Eigenbetrieb "Stadtentwässerung und Umweltanalytik Nürnberg" (Beilagen 2.1.1 bis 2.1.3 - grün -)

Beschluss

Referent: Stadtrat Dr. Pluschke

2.2 Wirtschaftsplan 2011 und Finanzplan 2011/2014 für den Eigenbetrieb "NürnbergStift"

Beschluss

(Beilagen 2.2.1 bis 2.2.3 - grün -; Beilagen werden nachgereicht)

Referent: Stadtrat Prölß

2.3 Wirtschaftsplan 2011 und Finanzplan 2011/2014 für den Eigen-**Beschluss** betrieb "Abfallwirtschaftsbetrieb Stadt Nürnberg" (Beilagen 2.3.1 bis 2.3.3 - grün -) Referent: Stadtrat Dr. Pluschke 2.4 Wirtschaftsplan 2011 und Finanzplan 2011/2014 für den Eigen-**Beschluss** betrieb "Franken-Stadion Nürnberg" (Beilagen 2.4.1 bis 2.4.3 - grün -) Referent: Bürgermeister Förther **Beschluss 2.5** Wirtschaftsplan 2011 und Finanzplan 2010/2012 für das Sondervermögen "Städtebauliche Entwicklungsmaßnahme Herpersdorf" (Beilagen 2.5.1 bis 2.5.3 - grün -) Referent: Stadtrat Baumann **Beschluss** 2.6. Wirtschaftsplan 2011 und Finanzplan 2011/2014 für den Eigenbetrieb "NürnbergBad" (Beilagen 2.6.1 bis 2.6.3 - grün -; Beilagen werden nachgereicht) Referent: Bürgermeister Förther 2.7 Wirtschaftsplan 2011 und Finanzplan 2011/2014 für die Sonder-**Beschluss** rücklage "Versorgungsrücklage der Stadt Nürnberg" (Beilagen 2.7.1 und 2.7.2 - grün -) Referent: Stadtkämmerer Riedel **Beschluss** 2.8 Wirtschaftsplan 2011 und Finanzplan 2011/2014 für den Eigenbetrieb "Servicebetrieb Öffentlicher Raum Nürnberg" (Beilagen 2.8.1 bis 2.8.3 - grün -) Referent: Bürgermeister Förther Mittelfristige Finanzplanung 2011/2014 **Beschluss** (Beilagen 4.1 und 4.2 - blau -; Beilagen werden nachgereicht) Referent: Stadtkämmerer Riedel **Beschluss** Stellenplan 2011 (Beilage 4 - orange -; Beilagen werden nachgereicht) Referent: Stadtrat Köhler **Beschluss** 5. Mittelfristiger Investitionsplan 2011/2014 (Beilagen 5.1 bis 5.3 - grün -; Beilagen werden nachgereicht)

Referent: Stadtkämmerer Riedel

6. Haushaltsplan 2011

6.1 Aufteilung der *Hochbau-Baupauschale* 2011

(Beilagen 6.1.1 bis 6.1.4 - weiß -; Beilage 6.1.3 wird nachgereicht)

Beschluss

Referent: Stadtkämmerer Riedel

6.2 Änderungsanträge sowie Anfragen zum Haushaltsplan 2011

(Beilagen 6.2.1 und 6.2.2 - braun -; Beilagen werden nachgereicht)

Beschluss

Referent: Stadtkämmerer Riedel

6.3 Haushaltssatzung 2011

(Beilage 6.3 - weiß -; diese Beilage wird nachgereicht)

Beschluss

Referent: Stadtkämmerer Riedel

6.4 Haushaltsvollzug 2011

(Beilage 6.4 - weiß -; diese Beilage wird nachgereicht)

Beschluss

Referent: Stadtkämmerer Riedel

6.5 Wirtschaftspläne 2011 und Ermächtigung der Vertreter der Stadt in den Organen der Unternehmen, an denen die Stadt beteiligt oder für die sie Anstaltsträger ist, zur Aufnahme von Fremddarlehen bis zur

Höhe der in den Wirtschaftsplänen für 2011 veranschlagten Beträge (Beilagen 6.5.1 bis 6.5.9 - grün -; Beilagen werden nachgereicht)

Beschluss

Referent: Stadtkämmerer Riedel

Sonderhaushaltspläne 2011 für die von der Stadt verwalteten rechts-

fähigen Stiftungen

7.1 Haushaltssatzung 2011 für die von der Stadt verwalteten kommunalen Stiftungen

(Beilagen 7.1.1 und 7.1.2 - weiß -)

Beschluss

Referent: Stadtkämmerer Riedel

7.2 Sonderhaushaltspläne 2011 für die allgemeinen Stiftungen, die

kommunal verwaltet sind

(Beilagen 7.2.1 und 7.2.2 - weiß -)

Beschluss

Referent: Stadtkämmerer Riedel

7.3 Sonderhaushaltspläne 2011 für die **anderen kommunalen** Stiftungen, die nicht kommunal verwaltet sind

(Beilage 7.3.1 - weiß -)

Referent: Stadtkämmerer Riedel

Beschluss

Dr. Ulrich Maly Oberbürgermeister

Klady